GS-ET-41 "Zusatzanforderungen für die Prüfung und Zertifizierung von PRCD-S" Seite 1 von 22
Ausgabe: 2020-08
Zusatzanforderungen für die Prüfung und Zertifizierung
von PRCD-S
Stand: 2020-08
Fachbereich „ETEM“
Prüf- und Zertifizierungsstelle
Elektrotechnik im DGUV Test

g) Leiterplattenlayouts
h) Funktionsbeschreibung der elektronischen Schaltung
i) Angabe des Typschlüssels.
 Die Prüfstelle kann bei Bedarf weitere Unterlagen anfordern.
4.2 Baumuster
 Die Anzahl der einzureichenden Prüfmuster wird von der Prüfstelle festgelegt,
in der Regel sind mindestens 15 Baumuster zur Verfügung zu stellen.
 Bei Verwendung von bestückten Leiterplatten ist ein Satz unbestückter Plati-
nen einzureichen.
Für den Nachweis der PAK-Gehalte im Gehäusematerial ist zusätzlich ein
Leergehäuse mitzuliefern.
5 Prüfungen
5.1 Allgemeine Prüfanforderungen
Die Typprüfung basiert auf den Anforderungen der DIN VDE 0661. Abwei-
chende und zusätzliche Anforderungen werden in Tabelle 1 aufgeführt.
GS-ET-41 "Zusatzanforderungen für die Prüfung und Zertifizierung von PRCD-S" Seite 10 von 22
Ausgabe: 2020-08
 Die Prüfungen werden in der in Tabelle 1 angegebenen Reihenfolge in belie-
biger Gebrauchslage der Prüflinge durchgeführt. Die Prüfung gilt als bestan-
den, wenn alle Prüflinge die Anforderungen ihrer Prüfreihe erfüllen. Besteht
ein Prüfling die Prüfung nicht, so darf diese Prüfreihe einmal wiederholt wer-
den. Die Prüfung gilt als bestanden, wenn bei der Wiederholung kein Ausfall
auftritt.
 Tabelle 1: Übersicht über die Prüfreihen
Prüf-
reihe Verweis Durchzuführende Prüfungen Anzahl der
Prüflinge
1 GS-ET-41, Abs. 5.2 Aufschriften und Kennzeichnung 1
GS-ET-41, Abs. 5.3 Benutzerinformation
GS-ET-41, Abs. 5.4 Aufbau
GS-ET-41, Abs. 5.5 Anschlussklemmen
DIN VDE 0661
(VDE0661):1988-04, Abs. 8
Berührungsschutz
GS-ET-41, Abs. 5.6 Luft- und Kriechstrecken
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 10
Abschaltung und Schaltfolge
GS-ET-41, Abs. 5.7 Fehlerstrom-Auslösung
GS-ET-41, Abs. 5.8 Verhalten bei Spannungsunter-
brechung und -absenkung
GS-ET-41, Abs. 5.9 Spannungsfestigkeit der Isolie-
rung
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 16
Gerätelebensdauer
GS-ET-41, Abs. 5.10 Mechanische Festigkeit
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 11.5.3
Fehlerstrom-Auslösung
2 DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 11.5.3
Fehlerstrom-Auslösung 1
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 12
Prüfeinrichtung
GS-ET-41, Abs. 5.11 Stoßspannungs- und Stoß-
stromfestigkeit
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 18
Kurzschlussfestigkeit
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 11.5.3
Fehlerstrom-Auslösung
3 DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 11.5.3
Fehlerstrom-Auslösung 1
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 17
Schaltvermögen
DIN VDE 0661 (VDE
0661):1988-04, Abs. 21
Korrosionsschutz